

Төсвийн дугаар 34/2024

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17А /

Өвөрхангай аймгийн Тарагт сумын засаг даргын тамгын газрын захиалгаар Өвөрхангай /аймаг/ Тарагт /сум/-нд баригдах “НААДМЫН ТАЛБАЙН АЖИЛ”– ын төсөв

Төсвийн өртгийн дүн тоогоор: **150 256 074**

/ үсгээр: Нэг зуун тавин сая хоёр зуун тавин зургаан мянга далан дөрвөн төгрөг/

Байгууллагын нэр: ”МАНДАХ ТОВЕР КОНСТРАКШН “ ХХК -ийн

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин:..... / Д.Ганцэцэг /

Төсөв тооцсон огноо:.....онсар өдөр



Хаяг: УБ хот БГД,

20-р хороо 16101,

Москвагийн гудамж

Утас: 976 99070791 /төсөвчин/

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	15,128,745
2	Материал	86,390,526
3	Тээвэр	1,944,268
4	Машин ашиглалт	1,491,236
	Шууд зардлын дүн	104,954,774
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	4,714,835
6	Ашиг / 15%/	16,450,441
	Барилга угсралтын ажлын дүн	126,120,050
7	НӨАТ 10%	12,612,005
8	Нормчлолын сан 0.18%	227,016
	Дүн	138,959,071
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	2,522,401
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	5,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,261,201
	Дүн	147,742,673
12	Магадлашгүй ажил 2 %	2,522,401
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	150,265,074

Төсөв зохиосон:

Шалгасан.....

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Тугны суурь - 1ш	489,336	70,082	309,062	0	24,524	21,841	63,826
2	Гадна төмөр хашаа L=191м Н-1м	8,827,574	1,183,669	5,823,658	225,794	74,142	368,887	1,151,423
3	Төв асар 18.56x5.6м -1ш	74,153,148	7,907,888	51,926,585	922,856	1,259,196	2,464,473	9,672,150
4	Бөхийн асар 14x4м - 2ш	7,078,828	756,614	5,094,056	36,812	32,224	235,797	923,325
5	Үзэгчдийн суудал 60ш - 2ш	25,550,088	4,192,721	15,966,542	243,981	507,573	1,306,651	3,332,620
6	Талбайн лед гэрэлтүүлэг -8ш	5,980,867	380,752	4,620,432	53,379	27,530	118,660	780,113
7	Нийтийн бие засах газар 4x2м	2,658,898	637,018	1,450,191	8,414	17,937	198,525	346,813
8	Зөөврийн хогийн сав - 10ш	1,381,312	0	1,200,000	0	1,141	0	180,171
НИЙТ ДҮН:		126,120,050	15,128,745	86,390,526	1,491,236	1,944,268	4,714,835	16,450,441

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ТӨВ АСАР 18.56X5.6М -1Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Бетон шахах шахуургаар бетон бэлтгэл хийх М100	м3	3.45	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	2.62959 / 5.1267	2490.6 / 2371	6549 / 12155	18,705
06-100-04	Бетон шахах шахуургаар суурийн дам нуруу төмөр бетоноор цутгах М250	м3	27.6	2.8 / 2	16.1034 / 0.64	444.45384 / 17.664	2610.2 / 2371	1160113 / 41881	1,201,995
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах /орцоос дутууг хасах/	тн	-1.64	2.5 / 2	17.2453 / 2.446	-28.282292 / -4.01144	2520.5 / 2371	-71286 / -9511	-80,797
06-100-05	Төмөр бетон дам нуруу цутгах М250	м3	7.12	3.1 / 2	7.0832 / 1.32	50.432384 / 9.3984	2710.6 / 2371	136702 / 22284	158,986
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах /орцоос дутууг хасах/	тн	-0.267	2.5 / 2	17.2453 / 2.446	-4.6044951 / -0.653082	2520.5 / 2371	-11606 / -1548	-13,154
06-110-06	Төмөр бетон хүчилт цутгах М250	м3	11.8	3.0 / 2	9.6997 / 1.813	114.45646 / 21.3934	2670 / 2371	305599 / 50724	356,322
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах /орцоос илүүг нэмэх/	тн	2.504	2.5 / 2	17.2453 / 2.446	43.1822312 / 6.124784	2520.5 / 2371	108841 / 14522	123,363
06-100-10	Хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах М250	м3	1.13	3.0 / 2	13.8972 / 2.02	15.703836 / 2.2826	2670 / 2371	41929 / 5412	47,341
06-050-13	Бетон ба дэвсгэр үеийг арматурчилах /орцоос илүүг нэмэх/	тн	3.275	2.5 / 2	17.2453 / 2.446	56.4783575 / 8.01065	2520.5 / 2371	142354 / 18993	161,347
08-060-05	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	22.5	2.9 / 2	5.3869 / 2.26	121.20525 / 50.85	2640.1 / 2371	319994 / 120565	440,559
08-100-05	Тоосгон өрөг бусад хийцийг арматурчлах	тн	0.163	2.3 / 2	71.07 / 4.24	11.58441 / 0.69112	2460.7 / 2371	28506 / 1639	30,144
15-010-04	Гадна ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	83.5	3.5 / 2	0.6068 / 0.071	50.6678 / 5.9285	2873 / 2371	145569 / 14056	159,625
15-140-10	Гадна ханыг усан эмульсэн будгаар гар аргаар 2 удаа будах	м2	83.5	3.4 / 2	0.7694 / 0.005	64.2449 / 0.4175	2832.4 / 2371	181967 / 990	182,957
09-040-04	Төмөр багана угсрах	тн	0.994	4.2 / 2	25.5391 / 3.03	25.3858654 / 3.01182	3170 / 2371	80473 / 7141	87,614
09-140-04	Төмөр дамнуруу угсрах	тн	0.925	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	11.0109225 / 0.030525	2994.8 / 2371	32976 / 72	33,048
09-140-04	Босоо холбоос төмөр угсрах	тн	0.123	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	1.4641551 / 0.004059	2994.8 / 2371	4385 / 10	4,394

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

09-140-04	Дээврийн си төмөр угсрах	тн	0.819	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	9.7491303 / 0.027027	2994.8 / 2371	29197 / 64	29,261
09-180-04	Төмөр дам нурууг 2 удаа будах	тн	2.861	4.0 / 2	4.5629 / 0.0138	13.0544569 / 0.0394818	3076 / 2371	40156 / 94	40,249
10-780-05	Дээврийг осп хавтангаар бүрэх	м2	180.9	2.9 / 2	0.3286 / 0.003	59.44374 / 0.5427	2640.1 / 2371	156937 / 1287	158,224
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	180.9	2.6 / 2	0.733 / 0.058	132.5997 / 10.4922	2550.4 / 2371	338182 / 24877	363,059
09-140-04	Үзэгчдийн суудал-1-ийн төмөр рам угсрах	тн	2.82	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	33.568434 / 0.09306	2994.8 / 2371	100531 / 221	100,751
09-140-04	Үзэгчдийн суудал-2-ийн төмөр рам угсрах	тн	0.323	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	3.8448951 / 0.010659	2994.8 / 2371	11515 / 25	11,540
09-180-04	Төмөр дам нурууг 2 удаа будах	тн	3.143	4.0 / 2	4.5629 / 0.0138	14.3411947 / 0.0433734	3076 / 2371	44114 / 103	44,216
10-030-08	Үзэгчдийн суудлыг модоор хийх	м3	2.2	2.7 / 2	55.2698 / 1.31	121.59356 / 2.882	2580.3 / 2371	313748 / 6833	320,581
10-030-09	Элементүүдийг харуулдах	м3	2.2	3.0 / 2	4.7823 /	10.52106 /	2670 / 2371	28091 /	28,091
15-700-11	Модон гадаргууг 2 үе лакдах	м2	89.8	3.5 / 2	0.108 / 0.018	9.6984 / 1.6164	2873 / 2371	27864 / 3832	31,696

Нийт Хүн/цаг: 1388.4277856 / 142.0164372 Үндсэн цалин: 4,040,120

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 686,820

Нэмэгдэл цалин: 5,534,964

Нийт цалин: 6,221,784

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 839,941

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 846,163

Ажиллах хүчний зардал: **7,907,888**

ҮЗЭГЧДИЙН СУУДАЛ 60Ш - 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	Бетон шахах шахуургаар бетон бэлтгэл хийх М100	м3	1.4	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	1.06708 / 2.0804	2490.6 / 2371	2658 / 4933	7,590
06-100-04	Бетон шахах шахуургаар суурийн дам нуруу төмөр бетоноор цутгах М250	м3	9.6	2.8 / 2	16.1034 / 0.64	154.59264 / 6.144	2610.2 / 2371	403518 / 14567	418,085

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

11-010-14	Бетон шал цутгах M150	м3	13.6	2.2 / 2	4.2539 / 3.69	57.85304 / 50.184	2430.8 / 2371	140629 / 118986	259,615
09-140-04	Үзэгчдийн суудал-1-ийн төмөр рам угсрах	тн	2	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	23.8074 / 0.066	2994.8 / 2371	71298 / 156	71,455
09-180-04	Төмөр дам нурууг 2 удаа будах	тн	2	4.0 / 2	4.5629 / 0.0138	9.1258 / 0.0276	3076 / 2371	28071 / 65	28,136
10-780-05	Дээврийг осп хавтангаар бүрэх	м2	156.4	2.9 / 2	0.3286 / 0.003	51.39304 / 0.4692	2640.1 / 2371	135683 / 1112	136,795
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	156.4	2.6 / 2	0.733 / 0.058	114.6412 / 9.0712	2550.4 / 2371	292381 / 21508	313,889
10-030-08	Үзэгчдийн суудлыг модоор хийх	м3	2.75	2.7 / 2	55.2698 / 1.31	151.99195 / 3.6025	2580.3 / 2371	392185 / 8542	400,726
10-030-09	Элементүүдийг харуулдах	м3	2.75	3.0 / 2	4.7823 /	13.151325 /	2670 / 2371	35114 /	35,114
15-700-11	Модон гадаргууг 2 үе лагдах	м2	110	3.5 / 2	0.108 / 0.018	11.88 / 1.98	2873 / 2371	34131 / 4695	38,826
08-050-11	Хашлага хана өрөх	м2	60.8	3.0 / 2	2.2011 / 0.5168	133.82688 / 31.42144	2670 / 2371	357318 / 74500	431,818

Нийт Хүн/цаг: 723.330355 / 105.04634 Үндсэн цалин: 2,142,050

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 364,149

Нэмэгдэл цалин: 2,934,609

Нийт цалин: 3,298,758

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 445,332

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 448,631

Ажиллах хүчний зардал: **4,192,721**

БӨХИЙН АСАР 14Х4М - 2Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-140-04	Төмөр рам угсрах	тн	1.05	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	12.498885 / 0.03465	2994.8 / 2371	37432 / 82	37,514
09-180-04	Төмөр дам нурууг 2 удаа будах	тн	1.05	4.0 / 2	4.5629 / 0.0138	4.791045 / 0.01449	3076 / 2371	14737 / 34	14,772
10-780-05	Дээврийг осп хавтангаар бүрэх	м2	116	2.9 / 2	0.3286 / 0.003	38.1176 / 0.348	2640.1 / 2371	100634 / 825	101,459
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	116	2.6 / 2	0.733 / 0.058	85.028 / 6.728	2550.4 / 2371	216855 / 15952	232,807

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 140.43553 / 7.12514	<i>Үндсэн цалин:</i>	386,552
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	65,714
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	529,577
	<i>Нийт цалин:</i>	985,843
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		80,364
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		80,960
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		756,614

ТАЛБАЙН ЛЕД ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ -8Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	Талбайн лед гэрэлтүүлэг угсрах	ш	8	3.3 / 2	6.62 / 0.68	52.96 / 5.44	2791.8 / 2371	147854 / 12898	160,752
01-060-03	Шонгийн нүх гараар ухах	м3	1.9	2.9 / 2	4.863 /	9.2397 /	2640.1 / 2371	24394 /	24,394
06-010-04	Гэрлийн шонгийн бетон суурь цутгах В20	м3	1.73	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	1.318606 / 2.57078	2490.6 / 2371	3284 / 6095	9,379

<i>Нийт Хүн/цаг:</i> 63.518306 / 8.01078	<i>Үндсэн цалин:</i>	194,525
	<i>Инженер техникийн ажилчдын цалин:</i>	33,069
	<i>Нэмэгдэл цалин:</i>	266,499
	<i>Нийт цалин:</i>	299,569
<i>Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:</i>		40,442
<i>Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:</i>		40,741
<i>Ажиллах хүчний зардал:</i>		380,752

НИЙТИЙН БИЕ ЗАСАХ ГАЗАР 4Х2М

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	Суурийн нүх гараар ухах	м3	19.2	2.8 / 2	3.1453 /	60.38976 /	2610.2 / 2371	157629 /	157,629
11-010-14	Бетон шал цутгах М150, 6-6см	м3	1.3	2.2 / 2	4.2539 / 3.69	5.53007 / 4.797	2430.8 / 2371	13442 / 11374	24,816
09-140-04	Төмөр рам угсрах	тн	0.24	3.8 / 2	11.9037 / 0.033	2.856888 / 0.00792	2994.8 / 2371	8556 / 19	8,575
09-180-04	Төмөр дам нурууг 2 удаа будах	тн	0.24	4.0 / 2	4.5629 /	1.095096 /	3076 / 2371	3369 / 8	3,376

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

					0.0138	0.003312			
12-150-04	Гадна хаалт ханыг долгион төмрөөр хийх	м2	6.1	2.6 / 2	0.733 / 0.058	4.4713 / 0.3538	2550.4 / 2371	11404 / 839	12,242
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	11.3	2.6 / 2	0.733 / 0.058	8.2829 / 0.6554	2550.4 / 2371	21125 / 1554	22,679
12-150-04	Долгионт төмрөөр хана хийх	м2	33.8	2.6 / 2	0.733 / 0.058	24.7754 / 1.9604	2550.4 / 2371	63187 / 4648	67,835
12-150-04	Долгионт төмрөөр тусгаарлах хана хийх	м2	14.1	2.6 / 2	0.733 / 0.058	10.3353 / 0.8178	2550.4 / 2371	26359 / 1939	28,298

Нийт Хүн/цаг: 117.736714 / 8.595632 Үндсэн цалин: 325,451

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 55,327

Нэмэгдэл цалин: 445,868

Нийт цалин: 501,195

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 67,661

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 68,162

Ажиллах хүчний зардал: **637,018**

ТУГНЫ СУУРЬ - 1Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-030-04	Тугны бетон суурь цутгах M250	м3	2.06	2.9 / 2	5.2633 / 1.47	10.842398 / 3.0282	2640.1 / 2371	28625 / 7180	35,805

Нийт Хүн/цаг: 10.842398 / 3.0282 Үндсэн цалин: 35,805

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 6,087

Нэмэгдэл цалин: 49,053

Нийт цалин: 55,140

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 7,444

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 7,499

Ажиллах хүчний зардал: **70,082**

ГАДНА ТӨМӨР ХАШАА L=191М Н-1М

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-03	Шонгийн суурь гараар ухах	м3	1.6	2.9 / 2	4.863 /	7.7808 /	2640.1 / 2371	20542 /	20,542
06-010-04	Бетон суурь хийх М200	м3	4.2	2.4 / 2	0.7622 / 1.486	3.20124 / 6.2412	2490.6 / 2371	7973 / 14798	22,771
09-070-04	Гадна төмөр хайс угсрах	тн	1.8	3.5 / 2	92.1407 / 2.93	165.85326 / 5.274	2873 / 2371	476496 / 12505	489,001
09-180-07	Төмөр хайс тосон будгаар 2 удаа будах	тн	1.8	4.0 / 2	13.0604 / 0.025	23.50872 / 0.045	3076 / 2371	72313 / 107	72,420

Нийт Хүн/цаг: 200.34402 / 11.5602
 Үндсэн цалин: 604,734
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 102,805
 Нэмэгдэл цалин: 828,485
 Нийт цалин: 931,290
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 125,724
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 126,655
 Ажиллах хүчний зардал: **1,183,669**

ЗӨӨВРИЙН ХОГИЙН САВ - 10Ш

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
37-240-06	Зөөврийн хогийн сав нийлүүлэх	ш	10	3.3 / 2	/	/	2791.8 / 2371	/	

Нийт Хүн/цаг: 0 / 0
 Үндсэн цалин: 0
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 0
 Нэмэгдэл цалин: 0
 Нийт цалин: 0
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 0
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 0
 Ажиллах хүчний зардал: **0**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 2644.6351086 / 285.3827292	Бүгд цалин:	7,729,237
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	1,313,970
	Нэмэгдэл цалин:	2,859,818
	Нийт цалин:	11,903,025
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		1,606,908
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	1,618,811
	Ажиллах хүчний зардал:	15,128,745

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ТӨВ АСАР 18.56X5.6М -1Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	0	27.7	0	27.6846	1	1	960.47	26,590
1-4542	Уулын элс	м3	3,500	10.4	36,226	15.5256	5	1	453.71	35,221
1-5073	Угсралтын хөөс	кг	13,667	1.81	24,724	0.0020	42	3	477.72	41
1-0795	Тос	кг	1,500	162	242,912	0.2024	42	2	358.94	3,052
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	22.6	402,852	0.0291	42	2	358.94	439
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2,818	150	423,707	0.1504	42	1	271.67	1,716
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	10,400	82.9	861,865	0.8287	42	2	358.94	12,493
1-0135	Хар замаск	кг	406	292	118,654	0.2981	42	2	358.94	4,494
1-0095	Хадаас	кг	2,767	14.5	40,044	0.0166	42	2	358.94	251
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	71.4	197,643	0.0821	42	2	358.94	1,238
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2,767	10.9	30,033	0.0125	42	2	358.94	188
1-4334	Хайрга	м3	3,500	42.8	149,673	91.3005	5	2	583.93	266,566
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	1.09	6,553	0.0146	42	3	477.72	293
1-4029	Цемент м-300	тн	300,000	0.762	228,690	0.7775	42	1	271.67	8,872
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	14.4	4,307,934	14.6470	42	1	271.67	167,124
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	101	473,403	0.1177	42	2	358.94	1,774
1-0878	Электрод э-50	кг	4,666	12.2	57,086	0.0142	42	2	358.94	214
1-4547	Эрэг боолт, м 8x35	кг	5,600	7.72	43,228	0.0087	42	1	271.67	100
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	575,700	0.142	81,634	0.0922	42	1	271.67	1,052
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	6,866	40.7	279,295	0.0464	42	2	358.94	699
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,500	9.24	32,340	0.0104	42	2	358.94	157
1-3943	Ацетилен	м3	2,624	0.992	2,603	0.0008	42	1	271.67	9
1-0733	Арматур	тн	2,200,000	8.48	18,662,534	8.4830	42	1	271.67	96,792
1-4543	Голын элс	м3	3,500	26.2	91,710	43.2349	5	1	453.71	98,081
1-0211	Гадна ханын эмульс	кг	8,490	31.6	267,970	0.0407	42	2	358.94	614
1-3825	Ган бүтээц	кг	2,825	6E003	16,961,300	7.8052	42	1	271.67	89,058
1-4142	Гуалин II зэрэг	м3	575,700	2.2	1,266,540	1.7600	42	1	271.67	20,082
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	300,000	8.51	2,551,500	33.8074	42	1	271.67	385,747
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	8,949	185	1,651,252	0.1845	42	1	271.67	2,105
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,767	2.62	7,258	0.0030	42	2	358.94	45

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	575,700	0.177	101,899	0.1151	42	1	271.67	1,313
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	575,700	1.39	799,791	0.8336	42	1	271.67	9,511
1-0284	Лак	кг	7,000	18.9	132,006	0.0238	42	2	358.94	358
1-0486	Оср хавтан	м2	7,327	190	1,391,727	1.5196	42	2	358.94	22,908

51,926,585

1,259,196

ҮЗЭГЧДИЙН СУУДАЛ 60Ш - 2Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	0	17.3	0	17.3192	1	1	960.47	16,635
1-4542	Уулын элс	м3	3,500	1.91	6,698	2.8708	5	1	453.71	6,513
1-5073	Угсралтын хөөс	кг	13,667	1.56	21,375	0.0018	42	3	477.72	35
1-0795	Тос	кг	1,500	35.7	53,568	0.0446	42	2	358.94	673
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	7.52	134,194	0.0097	42	2	358.94	146
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	10,400	19.7	204,672	0.1968	42	2	358.94	2,967
1-0095	Хадаас	кг	2,767	12.5	34,621	0.0144	42	2	358.94	217
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	13.9	38,557	0.0160	42	2	358.94	242
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2,767	9.38	25,966	0.0108	42	2	358.94	163
1-4334	Хайрга	м3	3,500	20.7	72,550	44.2552	5	2	583.93	129,210
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	0.436	2,616	0.0058	42	3	477.72	117
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	6.16	1,849,462	6.2882	42	1	271.67	71,749
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	23.6	110,183	0.0274	42	2	358.94	413
1-0878	Электрод э-50	кг	4,666	4.88	22,789	0.0057	42	2	358.94	85
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	5,600	3.02	16,923	0.0034	42	1	271.67	39
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	575,700	0.0424	24,410	0.0276	42	1	271.67	314
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	6,866	50.8	349,119	0.0580	42	2	358.94	874
1-0721	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,500	11.6	40,425	0.0131	42	2	358.94	197
1-3943	Ацетилен	м3	2,624	0.396	1,039	0.0003	42	1	271.67	4
1-0733	Арматур	тн	2,200,000	0.816	1,795,200	0.8160	42	1	271.67	9,311
1-4543	Голын элс	м3	3,500	12.9	45,182	21.3000	5	1	453.71	48,320
1-3825	Ган бүтээц	кг	2,825	2E003	5,650,000	2.6000	42	1	271.67	29,666
1-4142	Гуалин II зэрэг	м3	575,700	2.75	1,583,175	2.2000	42	1	271.67	25,102

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	300,000	3.1	930,240	12.3257	42	1	271.67	140,638
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	8,949	160	1,427,616	0.1595	42	1	271.67	1,820
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,767	2.27	6,275	0.0026	42	2	358.94	39
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	575,700	0.269	154,748	0.1613	42	1	271.67	1,840
1-0284	Лак	кг	7,000	23.1	161,700	0.0291	42	2	358.94	439
1-0486	Оср хавтан	м2	7,327	164	1,203,240	1.3138	42	2	358.94	19,806

15,966,542

507,573

БӨХИЙН АСАР 14Х4М - 2Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5073	Угсралтын хөөс	кг	13,667	1.16	15,854	0.0013	42	3	477.72	26
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	3.95	70,452	0.0051	42	2	358.94	77
1-0095	Хадаас	кг	2,767	9.28	25,678	0.0107	42	2	358.94	161
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2,767	6.96	19,258	0.0080	42	2	358.94	121
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	0.229	1,373	0.0031	42	3	477.72	61
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	3.83	17,868	0.0044	42	2	358.94	67
1-0878	Электрод э-50	кг	4,666	2.56	11,964	0.0030	42	2	358.94	45
1-4547	Эрэг боолт, м 8х35	кг	5,600	1.59	8,885	0.0018	42	1	271.67	20
1-3943	Ацетилен	м3	2,624	0.208	546	0.0002	42	1	271.67	2
1-3825	Ган бүтээц	кг	2,825	1.05E003	2,966,250	1.3650	42	1	271.67	15,575
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	8,949	118	1,058,846	0.1183	42	1	271.67	1,350
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,767	1.68	4,654	0.0019	42	2	358.94	29
1-0486	Оср хавтан	м2	7,327	122	892,429	0.9744	42	2	358.94	14,690

5,094,056

32,224

ТАЛБАЙН ЛЕД ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ -8Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	0	0.699	0	0.6986	1	1	960.47	671
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	0.128	1,408	0.0002	42	2	358.94	2

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

3-3815	Талбайн лед гэрэлтүүлэг	ш	550,000	8	4,400,000	0.4800	42	2	358.94	7,236
1-4334	Хайрга	м3	3,500	1.43	5,003	3.0516	5	2	583.93	8,910
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	0.667	200,106	0.6804	42	1	271.67	7,763
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	2.4	11,198	0.0028	42	2	358.94	42
1-4543	Голын элс	м3	3,500	0.776	2,717	1.2811	5	1	453.71	2,906

4,620,432

27,530

НИЙТИЙН БИЕ ЗАСАХ ГАЗАР 4Х2М

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	0	0.72	0	0.7202	1	1	960.47	692
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	0.902	16,103	0.0012	42	2	358.94	18
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	2,767	3.92	10,841	0.0045	42	2	358.94	68
1-4334	Хайрга	м3	3,500	1.1	3,852	2.3497	5	2	583.93	6,860
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	0.0523	314	0.0007	42	3	477.72	14
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	0.276	82,742	0.2813	42	1	271.67	3,210
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	6,866	6.92	47,525	0.0078	42	2	358.94	118
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	0.875	4,084	0.0010	42	2	358.94	15
1-0878	Электрод э-50	кг	4,666	0.586	2,735	0.0007	42	2	358.94	10
1-4547	Эрэг боолт, м 8x35	кг	5,600	0.363	2,031	0.0004	42	1	271.67	5
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	575,700	0.0013	748	0.0008	42	1	271.67	10
1-3943	Ацетилен	м3	2,624	0.0475	125	0.0000	42	1	271.67	0
1-4543	Голын элс	м3	3,500	0.69	2,413	1.1377	5	1	453.71	2,581
1-3825	Ган бүтээц	кг	2,825	240	678,000	0.3120	42	1	271.67	3,560
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	8,949	66.6	596,057	0.0666	42	1	271.67	760
1-0095	Дээврийн цайрдсан хадаас	кг	2,767	0.947	2,620	0.0011	42	2	358.94	16

1,450,191

17,937

ТУГНЫ СУУРЬ - 1Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-4271	Ус	м3	0	0.434	0	0.4335	1	1	960.47	416
1-4542	Уулын элс	м3	3,500	0.00277	10	0.0042	5	1	453.71	9
1-0795	Тос	кг	1,500	4.12	6,183	0.0052	42	2	358.94	78
1-0525	Төмөр утас ф 5 мм	кг	2,818	0.824	2,322	0.0008	42	1	271.67	9
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	10,400	2.62	27,208	0.0262	42	2	358.94	394
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	1.32	3,648	0.0015	42	2	358.94	23
1-4334	Хайрга	м3	3,500	1.7	5,957	3.6337	5	2	583.93	10,609
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	0.795	238,447	0.8107	42	1	271.67	9,250
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	575,700	0.00515	2,965	0.0033	42	1	271.67	38
1-4543	Голын элс	м3	3,500	0.925	3,236	1.5255	5	1	453.71	3,461
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	450,000	0.00412	1,854	0.0027	42	1	271.67	31
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	575,700	0.0299	17,232	0.0180	42	1	271.67	205

309,062

24,524

ГАДНА ТӨМӨР ХАШАА L=191М Н-1М

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	0	1.74	0	1.7404	1	1	960.47	1,672
1-4542	Уулын элс	м3	3,500	0.00599	21	0.0090	5	1	453.71	20
1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	17,845	12.6	224,847	0.0163	42	2	358.94	245
1-4334	Хайрга	м3	3,500	3.47	12,145	7.4085	5	2	583.93	21,630
1-4025	Цемент м-400	тн	300,000	1.38	413,298	1.4052	42	1	271.67	16,034
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	17.4	81,300	0.0202	42	2	358.94	305
1-4543	Голын элс	м3	3,500	2.01	7,047	3.3222	5	1	453.71	7,537
1-3825	Ган бүтээц	кг	2,825	1.8E003	5,085,000	2.3400	42	1	271.67	26,700

5,823,658

74,142

ЗӨӨВРИЙН ХОГИЙН САВ - 10Ш

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4573	Зөөврийн хогийн сав	ш	120,000	10	1,200,000	0.1000	42	1	271.67	1,141

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	1,200,000	1,141
НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:	86,390,526	1,944,268

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3033	Гагнуурын аппарат	78	19,064	1,491,236

1,491,236